

## 14. MIŁOŚĆ, PRZYJAŹŃ I CNOTA (Antofogasta, Universidad Católica del Norte, 14-16 VI 2016)

Universidad Católica del Norte w Antofagastie (Chile) zorganizował w dniach 14-16 VI 2016 r. sympozjum patrystyczne pod hasłem *Miłość, przyjaźń, cnota*. Uczestnikami sympozjum byli pracownicy naukowcy uczelni Ameryki Łacińskiej, przede wszystkim z Chile i Argentyny oraz jeden przedstawiciel Europy z Wydziału Teologicznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu). Ze względu na bardzo pojemną tematykę sympozjum zaproponowaną przez organizatorów, przedstawione referaty obejmowały szeroki zakres zagadnień. Uczestnicy konferencji mieli okazję wysłuchać m.in. następujących referatów: dr P. Ciner (Universidad Nacional de San Juan-Universidad Católica de Cuyo – Argentyna), *Droga do Chrystusa w Komentarzu Orygenesa do Ewangelii wg św. Jana*; dr O. Velásquez (korespondent AIEP/IAPS – Chile), *Dwie miłości, dwa miasta: promieniowanie wspaniałej idei* (referat był refleksją nad dziełem św. Augustyna *O Państwie Bożym*); s. dr A. Meis (Pontificia Universidad Católica de Chile), *Wpływ Dionizego Areopagity na twórczość Edyty Stein*; dr S. Fernández (Pontificia Universidad Católica de Chile), *Hermeneutyka synodów w „De synodis” Atanzego z Aleksandrii*; ks. dr hab. P. Wygralak, prof. UAM (Poznań), *Rodzina chrześcijańska jako wspólnota miłości i odpowiedzialności. Refleksja Ojców Kościoła IV-V w.*; dr P. Downes (Universidad Católica Silva Henríquez – Chile), *Stare wino w nowych bukłakach: Augustyn z Hippony o nauczycielach i nauczaniu z radością*; dr I. López (Universidad Católica – Argentyna), „*Uti et frui*”: *podwójny wymiar miłości w nauczaniu św. Augustyna z Hippony*. Referaty były wygłaszane w czasie sesji przedpołudniowej i popołudniowej. Program był tak ułożony, że stwarzał możliwości do ciekawych dyskusji i wymiany uwag na temat wygłoszonych referatów. W czasie ostatniej sesji zostały zaprezentowane najnowsze publikacje, wśród których należy wspomnieć pozycję *Acta synodalia. Documentos sinodales desde el año 50 hasta el 381* przygotowaną przez dra S. Fernández na podstawie *Acta synodalia – od 50 do 381 roku*, pierwszego tomu w serii „Synody i kolekcje praw”, przygotowanego przez H. Pietrasa SJ i A. Barona, a także tłumaczenie na język hiszpański dzieła Orygenesa *O zasadach*. Przekład, jak i opracowanie krytyczne przygotował również dr S. Fernández (*Orígenes, Sobre los principios*, Introducción, texto crítico, traducción y notas de Samuel Fernández, Madrid 2016, 1048pp.).

Na zakończenie uczestnicy sympozjum zostali zaproszeni do udziału w międzynarodowej konferencji patrystycznej na temat odkryć manuskryptów z czasu późnej starożytności, organizowanej przez Uniwersytet Katolicki w San Juan w Argentynie w dniach 28-31 III 2017 roku.

ks. Paweł Wygralak – Poznań, UAM